
Utdanningsdirektoratet oppgraderer 

 ”Det er mitt valg”  
 

I en ny rapport er undervisningsopplegget ”Det er mitt valg” (DMV) plassert i den 

øverste kategorien, kategori 3. Denne kategorien omfatter Norges 10 beste programmer 

for forebygging av problematferd. 

 

Rapporten som heter "Materiell for helhetlig arbeid med læringsmiljøet", kom ut 3. desember 

2009. Utdanningsdirektoratet ønsker å veilede skolene i deres valg av program med en 

oversikt over de programmene som faktisk kan vise til dokumenterte resultater. Rapporten 

påpeker at ”de beste programmene om forebygging av problematferd og utvikling av sosial 

kompetanse bygger på forskningsbasert kunnskap, legger opp til evaluering av programmet, 

har en klar strategi for implementering og har sjelden kun en teoretisk tilnærming til 

problemet”. De mindre gode programmene svikter på flere av disse punktene. 

 

Oversikten er basert på en undersøkelse fra 2006, ”Forebyggende innsatser i skolen”, ledet av 

professor Thomas Nordahl, der DMV ble plassert i kategori 2. Stiftelsen Det er mitt valg har 

de siste årene foretatt en reanalyse av datamaterialet, og kan nå statistisk konkludere at 

undervisningsprogrammet har dokumenterte effekter. 

 

- At "Det er mitt valg" nå oppfyller kriteriene og anbefales til bruk i skoler er en bekreftelse 

på at vår faglige rådgiver Gunnar Malmin har gjort en grundig jobb med evalueringen de siste 

årene, sier Ivar Tollefsrud, daglig leder i Det er mitt valg. Det betyr at flere skoler vil velge å 

bruke ”Det er mitt valg”, og at flere barn får trening i blant annet å ta beslutninger, styrke 

selvtilliten, kommunisere, sette seg mål og, ikke minst, si nei til narkotika! 

 

Noen fakta:  

 Det er i dag 27.000 lærere som er kurset siden 1990. 

 Opplegget er kostnadsfritt for skolen. 

 Det arrangeres over 100 kurs av ulik varighet i året, over hele landet. Deltagere er først 

og fremst lærere, SFO-ansatte, barnehagepersonale og skoleledere. 

 180 frivillige medlemmer i Lions har fått opplæring i salg og markedsføring av ”Det 

er mitt valg” ovenfor skolene. 

 Helsedirekoratet støtter stiftelsen økonomisk med evaluering, materiellutvikling og 

skolering. 

 Frivillige medlemmer i Lions samler inn penger til kursene gjennom en årlig 

innsamlingsaksjon, ”Lions tulipanaksjon” med budskapet: Si nei til narkotika! Neste 

tulipanaksjon går av stabelen 24. april, over hele landet. 

 

Mer om rapporten og lenker finner du på www.determittvalg.no (ny nettside!) 

 

 

Kontaktinformasjon: 

 

Ivar Tollefsrud: 911 95 607 / 23 24 46 35, mittvalg@lions.no  

Egil Moe-Helgesen 909 47 953 / 23 24 46 31, egil.moe-helgesen@lions.no  
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